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Punkt 1: Bæredygtighedsudvalgets evaluering samt anbefalinger fra tema 3
– Alt det, vi kan gøre sammen

2022-02957

Bilag

D-24009887, Inkl. input fra aktørmøde - Bæredygtighedsudvalgets anbefalinger til tema 3 - final, 01-04-2025

D-26158861, Notat - Evaluering af Bæredygtighedsudvalgets arbejde med tema 3 – "Alt det, vi kan gøre sammen", 05-
08-2025



Bæredygtighedsudvalgets evaluering samt godkendelse af anbefalinger 
fra tema 3 – Alt det, vi kan gøre sammen 
Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U, PL-U, ØK, BY 
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til Bæredygtighedsudvalgets evaluering,
godkendelse af anbefalinger fra tema 3 samt igangsætning af en målrettet indsats for 
at understøtte etableringen af grønne netværk og klimavenlige fællesskaber.

Bæredygtighedsudvalget har fra april 2024 til februar 2025 arbejdet med tema 3, hvor 
udvalget har undersøgt, hvordan borgere, virksomheder, landbrug, institutioner og 
organisationer aktivt kan bidrage til den grønne omstilling i Favrskov Kommune. 
Udvalgets anbefalinger til forvaltningen, fagudvalg og Byrådet er vedlagt som bilag 1.

Bæredygtighedsudvalgets egen evaluering af arbejdet under tema 3 samt en samlet 
evaluering af Bæredygtighedsudvalgets arbejde er vedlagt som bilag 2.

I anbefalingerne er der fokus på følgende overordnede temaer:

• Opbygning af grønne fællesskaber og netværk
Fremme af lokal organisering og samarbejde, hvor borgere og aktører kan mødes 
om fælles bæredygtighedsinitiativer.

• Fremme af klimabevidsthed og cirkulær økonomi
Indsatser, der understøtter en adfærdsændring i retning af mindre 
ressourceforbrug og øget genbrug og genanvendelse.

• Styrkelse af civilsamfundets og landsbyrådets rolle
En øget rolle til lokalsamfundene som drivkraft i det nære klimaarbejde, herunder 
støtte til lokalt forankrede initiativer.

• Implementering af grøn innovation og partnerskaber
Fremme af samarbejder med bl.a. erhvervsliv og landbrug om konkrete løsninger 
med fokus på CO₂-reduktion.

• Intern organisatorisk forankring i kommunen
En styrket, tværgående tilgang til klimaarbejdet i kommunens egen organisation 
og forvaltninger.

• Bæredygtighed i uddannelse og institutioner
Øget fokus på undervisning og dannelse med afsæt i bæredygtighed i både 
skoler, dagtilbud og kulturinstitutioner.

Udvalget har i forbindelse med arbejdet omkring tema 3 hørt flere relevante dialogoplæg 
samt gennemført en inspirationstur, hvor mulighederne for at skabe bæredygtige og 
samskabende fællesskaber blev drøftet og bragt ind i anbefalingerne. Derudover blev 
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der i december 2024 afholdt et aktørmøde med relevante interessenter for temaet, hvor 
input blev kvalificeret og integreret i anbefalingerne.

VURDERING
Teknik og Miljø vurderer, at Bæredygtighedsudvalgets anbefalinger udgør et solidt 
grundlag for at sætte gang i og styrke nye initiativer, der støtter op om målene i 
Klimaplan 2050 og fremmer Favrskov Kommunes grønne omstilling – særligt inden for 
scope 3-indsatser.

Det vurderes også, at tidspunktet er gunstigt til at igangsætte en målrettet indsats for at 
understøtte etableringen af grønne netværk og klimavenlige fællesskaber, som 
foreslået i den første anbefaling. Denne indsats kan samtidig bruges aktivt i det 
kommende arbejde med at opdatere Klimaplan 2027-2050. Indsatsen omfatter bl.a. en 
kortlægning og aktivering af lokale nøglepersoner og ildsjæle, støtte til opstart og 
forankring af netværk samt udvikling af fysiske og digitale platforme, der kan facilitere 
vidensdeling, ogaftværs sektorer samskabelse og erfaringsudveksling på 
lokalsamfund

Arbejdet med tema 3 vurderes samlet set som vellykket. Udvalget har gennemført en 
grundig og involverende proces med bidrag fra centrale aktører og borgere, som har 
kvalificeret anbefalingerne.

Da tema 3 er det sidste tema i udvalgets arbejde, vurderer forvaltningen, at 
Bæredygtighedsudvalget samlet har skabt et bredt og tværgående videns- og 
idégrundlag, der kan bruges aktivt i kommunens videre klima- og 
bæredygtighedsarbejde – herunder ved opdateringen af Klimaplan 2050.

ØKONOMI
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser. Hvis de enkelte anbefalinger skal 
udmøntes i konkrete aktiviteter og projekter, vil det skulle følges af en politisk prioritering 
af midler hertil.

INDDRAGELSE
Anbefalingerne fra tema 3 er blevet behandlet og kvalificeret på et offentligt 

er arrangementer udvalgetsalle fra 2024.december i interessentmøde Input 
indarbejdet i udvalgets anbefalinger. Desuden har anbefalingerne været i 8 ugers 
offentlig høring.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet: 

1. At Bæredygtighedsudvalgets anbefalinger for tema 3 godkendes.

2. At Teknik og Miljø på baggrund af anbefalingerne igangsætter en målrettet indsats 
for at understøtte etableringen og udviklingen af grønne netværk og klimavenlige 
fællesskaber. 
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BESLUTNING

Plan- og Landdistriktsudvalget, 9. oktober 2025:
Fraværende: ingen
 
Indstilles godkendt.

Bilag:
1. Bilag 1 – Anbefalinger til tema 3 – Alt det, vi kan gøre sammen 
2. Bilag 2 - Notat - Evaluering af Bæredygtighedsudvalgets arbejde med tema 3 – "Alt 

det, vi kan gøre sammen", 05-08-2025
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BESLUTNING
Fraværende: ingen

 

Indstilles godkendt.

 

Deltagere
Navn
Nils Borring (A) (Deltog)
Anne-Sophie Schønning Eriksen (C) (Deltog)
Eva Damsgaard (O) (Deltog)
Thake Fogh Cordt (Ø) (Deltog)
Erling Kvist Andersen (A) (Deltog)
Søren Gade (A) (Deltog)
Thomas Storm (V) (Deltog)
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Punkt 2: Orienteringspunkt



Orienteringspunkt
Tidligere politisk behandling                                                                   
Forventet sagsgang                   PL-U                                                      
Lovgrundlag                                                                                             

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik- og Miljø indstiller til Plan- og Landdistriktsudvalget:

1.   At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING
Fraværende: ingen

 

Godkendt.
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Punkt 3: Digitalt underskriftsark



Digitalt underskriftsark

Plan- og Landdistriktsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det foregår digitalt.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem i Plan- og Landdistriktsudvalget, som
har deltaget i mødet, underskrive ved at trykke på "Godkend" i øverste højre hjørne. 

BESLUTNING
Fraværende: ingen

 

Godkendt.
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